
Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt
Hanikel, Martina KRC Kipfenberg

Strauß, Manuela KRC Kipfenberg

Süss, Claudia KV München

Neundörfer, Christina KV München

Sajermann, Nora KV München

Eberhard, Sylvia KV München

Peter, Jana ASV Fronberg

Lippert, Anna-Lisa ASV Fronberg

Demel, Saskia KV Bayreuth

Schmidt, Katja KV Bayreuth

Strohmenger, Tabea VNSpK Nürnberg

Eckhart, Monika VNSpK Nürnberg

Steinle, Melanie ESV Nördlingen

Gulde, Katrin ESV Nördlingen

Nick, Helene SKV Karlstadt

Götzelmann, Melanie SKV Karlstadt

Thanner, Simone TuS Fürstenfeldbruck

Krüger, Sandra TuS Fürstenfeldbruck

Peschl, Yvonne KV Donauland

Espig, Bianca KV Donauland

Häring, Waltraud SV Mehring

Lotse-Hein, Karin SV Mehring

Hübner, Kristina KV Moosburg

Hübner, Franziska KV Moosburg

Imbs, Andrea SKV Weiden

Imbs, Sabrina KV Bamberg

Haberkorn, Carina SKV Weiden

Schörner, Anna SKV Weiden

Eichstätter, Sonja SKV Kelheim

Telbiz, Sabrina SKV Kelheim

Hoffmann, Kristin SKV Neustadt

Schmidt, Sandra SKV Neustadt

Bayerische Meisterschaften 2018

am 1. September in Regensburg

Tandem Frauen

Ergebnisliste Qualifikation

1 SCH 1

Bayerischer Rekord: S. Plank/S. Hoffmann mit 425 Kegel am 02.07.16 in München

14 344

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

16

13

14

15

341

11 340

OFR 3

23 287

22 283

30 301

19 297

36 235

OPF 3

29

11 336

10 328

9 339

11 339

268

24 259

MCH 2

MCH 1

OPF 1

OFR 1

MFR 1

SCH 2

UFR 1

7 342

6 341

9

OFR 2

OPF 2

TV

NBY 2

OBY 1

NBY 1



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Gesamt/SP Ausgeschieden

Sajermann, Nora KV München

Eberhard, Sylvia KV München

Nick, Helene SKV Karlstadt

Götzelmann, Melanie SKV Karlstadt

Peter, Jana ASV Fronberg

Lippert, Anna-Lisa ASV Fronberg

Steinle, Melanie ESV Nördlingen

Gulde, Katrin ESV Nördlingen

Demel, Saskia KV Bayreuth

Schmidt, Katja KV Bayreuth

Süss, Claudia KV München

Neundörfer, Christina KV München

Strohmenger, Tabea VNSpK Nürnberg

Eckhart, Monika VNSpK Nürnberg

Hanikel, Martina KRC Kipfenberg

Strauß, Manuela KRC Kipfenberg

Thanner, Simone TuS Fürstenfeldbruck

Krüger, Sandra TuS Fürstenfeldbruck

Peschl, Yvonne KV Donauland

Espig, Bianca KV Donauland

Häring, Waltraud SV Mehring

Lotse-Hein, Karin SV Mehring

Hübner, Kristina KV Moosburg

Hübner, Franziska KV Moosburg

Imbs, Andrea SKV Weiden

Imbs, Sabrina KV Bamberg

Haberkorn, Carina SKV Weiden

Schörner, Anna SKV Weiden

Eichstätter, Sonja SKV Kelheim

Telbiz, Sabrina SKV Kelheim

Hoffmann, Kristin SKV Neustadt

Schmidt, Sandra SKV Neustadt

259

Halbfinale

Halbfinale

Halbfinale

16 OFR 3 235

Qualifikation

Qualifikation

15 OPF 3

Halbfinale

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation283

14 OPF 2 268 Qualifikation

13 OFR 2

12

Bayerische Meisterschaften 2018

am 1. September in Regensburg

Tandem Frauen

Platzierungsliste

297

328

10 NBY 2 301

9 TV

295

8 SCH 1 291

7

361

6 MCH 2 327

5 OFR 1

NBY 1 287

11 OBY 1

MFR 1

Bayerischer Rekord: S. Plank/S. Hoffmann mit 425 Kegel am 02.07.16 in München

4 SCH 2 6 SP

3 OPF 1

15 SP

2

1 MCH 1

UFR 1 10 SP

9 SP
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Name SP SV Ges.

Halbfinale 1

Name SP SV Ges.

Halbfinale 2

FINALE

Halbfinale 2

Halbfinale 2

Bayerischer Meister:

Bayerischer Vizemeister:

Platz 3:

Platz 4:

MCH 1: Sajermann, Nora / Eberhard, Sylvia

UFR 1: Nick, Helene / Götzelmann, Melanie

OPF 1: Peter, Jana / Lippert, Anna-Lisa

SCH 2: Steinle, Melanie / Gulde, Katrin

18OPF 1: Peter, Jana / Lippert, Anna-Lisa

SCH 2: Steinle, Melanie / Gulde, Katrin
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7

8

1
5

:4
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5

368

341

295

MCH 1: Sajermann, Nora / Eberhard, 

Sylvia
15

Bayerische Meisterschaften 2018

am 1. September in Regensburg

Tandem Frauen

Finalergebnisse

1 291

UFR 1: Nick, Helene / Götzelmann, 

Melanie

1

1
3

:2
5

327

361

3

Halbfinale Finale

6

6 15

3

4

0

4

MCH 1: Sajermann, Nora / Eberhard, 

Sylvia

1MFR 1: Strohmenger, Tabea / Eckhart, 

Monika

SCH 2: Steinle, Melanie / Gulde, Katrin

1
3

:2
5

5

6

7

8

2

19

1
3

:2
5

MCH 2: Süss, Claudia / Neundörfer, 

Christina

SCH 1: Hanikel, Martina / Strauß, 

Manuela

OPF 1: Peter, Jana / Lippert, Anna-Lisa

1
3

:2
5

1

2

3

4

10
UFR 1: Nick, Helene / Götzelmann, 

Melanie
5

96

OFR 1: Demel, Saskia / Schmidt, Katja 2

3 306

2 378



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt
Heinz, Christian SKV Ingolstadt

Schmidt, Alexander VES Erlangen

Paukstadt, Jens SKV Kelheim

Obermeier, Markus SKV Kelheim

Lindner, Christian KV Lichtenfels

Koch, Pascal KV Lichtenfels

Wagner, Herbert KV München

Stössl, Werner KV München

Huth, Oskar SKV Regensburg

Gesierich, Michael SKV Regensburg

Hofmann, Lukas SKK Neukirchen hl.Blut

Kräh, Martin SKK Neukirchen hl.Blut

Kalb, Patrick KV Lichtenfels

Zapf, Peter KV Lichtenfels

Gubitz, Dominik KV Bayreuth

Böswetter, Robert KV Bayreuth

Breyer, Hans-Peter Fortuna Schwabmünchen

Stenke, Daniel Fortuna Schwabmünchen

Wolf, Manuel SKV Karlstadt

Gerhard, Peter SKV Karlstadt

Weinack, Steffen KV München

Weinack, René KV München

Peschl, Andreas KV Donauland

Winkler, Josef KV Donauland

Heinfling, Michael jun. FC Seeshaupt

Heinfling, Michael SKC Krün

König, Florian SSV Illerberg/Thal

Lehner, Thomas SSV Illerberg/Thal

Götzelmann, Holger SKV Welzbachtal

Bräutigam, Daniel SKV Welzbachtal

Grimm, Domenic SKK Gut Holz 

Pfeiffer, Gerhard SKK Gut Holz Höchstadt/Aisc

Bayerische Meisterschaften 2018

am 1. September in Regensburg

Tandem Männer

Ergebnisliste Qualifikation

1 TV

Bayerischer Rekord: F. Möhrlein/Ch. Wilke mit 440 Kegel am 27.06.15 in Straubing

8 390

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

16

13

14

15

362

6 362

MFR 1

12 331

14 321

13 333

14 332

11 300

UFR 2

10

6 352

11 334

7 360

4 358

317

10 317

OPF 2

OFR 3

MCH 1

OPF 1

OPF 3

OFR 1

OFR 2

3 374

8 365

4

OBY 1

SCH 1

SCH 2

UFR 1

MCH 2

NBY 1



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Gesamt/SP Ausgeschieden

Huth, Oskar SKV Regensburg
Gesierich, Michael SKV Regensburg
Hofmann, Lukas SKK Neukirchen hl.Blut
Kräh, Martin SKK Neukirchen hl.Blut
Gubitz, Dominik KV Bayreuth
Böswetter, Robert KV Bayreuth
Kalb, Patrick KV Lichtenfels
Zapf, Peter KV Lichtenfels
Paukstadt, Jens SKV Kelheim
Obermeier, Markus SKV Kelheim
Heinz, Christian SKV Ingolstadt
Schmidt, Alexander VES Erlangen
Wagner, Herbert KV München

Stössl, Werner KV München

Lindner, Christian KV Lichtenfels
Koch, Pascal KV Lichtenfels
Breyer, Hans‐Peter Fortuna Schwabmünchen

Stenke, Daniel Fortuna Schwabmünchen

Wolf, Manuel SKV Karlstadt
Gerhard, Peter SKV Karlstadt
Weinack, Steffen KV München

Weinack, René KV München

Peschl, Andreas KV Donauland
Winkler, Josef KV Donauland
Heinfling, Michael jun. FC Seeshaupt
Heinfling, Michael SKC Krün
König, Florian SSV Illerberg/Thal
Lehner, Thomas SSV Illerberg/Thal
Götzelmann, Holger SKV Welzbachtal

Bräutigam, Daniel SKV Welzbachtal

Grimm, Domenic SKK Gut Holz 
Pfeiffer, Gerhard SKK Gut Holz Höchstadt/Ais

317

Halbfinale

Halbfinale

Halbfinale

16 MFR 1 300

Qualifikation

Qualifikation

15 UFR 2

Halbfinale

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation321

14 SCH 1 317 Qualifikation

13 OBY 1

12

Bayerische Meisterschaften 2018
am 1. September in Regensburg

Tandem Männer

Platzierungsliste

332

334

10 UFR 1 333

9 SCH 2

295

8 OFR 3 294

7

368

6 TV 330

5 OPF 2

NBY 1 331

11 MCH 2

MCH 1

Bayerischer Rekord: F. Möhrlein/Ch. Wilke mit 440 Kegel am 27.06.15 in Straubing

4 OFR 1 7 SP

3 OFR 2

14 SP

2

1 OPF 1

OPF 3 12 SP

7 SP



S
p

ie
l

Z
e

it

B
a

h
n

Name SP SV Ges.

Halbfinale 1

Name SP SV Ges.

Halbfinale 2

FINALE

Halbfinale 2

Halbfinale 2

Bayerischer Meister:

Bayerischer Vizemeister:

Platz 3:

Platz 4:

OPF 1: Huth, Oskar / Gesierich, Michael

OPF 3: Hofmann, Lukas / Kräh, Martin

OFR 2: Gubitz, Dominik / Böswetter, Robert

OFR 1: Kalb, Patrick / Zapf, Peter

9
OPF 1: Huth, Oskar / Gesierich, 

Michael

OFR 1: Kalb, Patrick / Zapf, Peter
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5

372

294

332

OPF 3: Hofmann, Lukas / Kräh, Martin 12

Bayerische Meisterschaften 2018

am 1. September in Regensburg

Tandem Männer

Finalergebnisse

0 330

OFR 2: Gubitz, Dominik / Böswetter, 

Robert

1

1
4

:3
0

368

337

3

Halbfinale Finale

8

7 5

0

1
4

:3
0

OPF 2: Paukstadt, Jens / Obermeier, 

Markus

2

2

OFR 1: Kalb, Patrick / Zapf, Peter

1
4

:3
0

5

6

7

8

4

OFR 3: Lindner, Christian / Koch, 

Pascal

2

7

4OPF 3: Hofmann, Lukas / Kräh, Martin

TV: Heinz, Christian / Schmidt, 

Alexander

MCH 1: Wagner, Herbert / Stössl, 

Werner

1
4

:3
0

1

2

3

4

7
OFR 2: Gubitz, Dominik / Böswetter, 

Robert
1

142

OPF 1: Huth, Oskar / Gesierich, 

Michael

3

4 370

1 295



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Fehl Gesamt
Imbs, Sabrina KV Bamberg

Jelitte, Christian KV Bamberg

Sajermann, Nora KV München

Süss, Daniel ASV Neumarkt

Otto, Sylvia KV München

Stössl, Werner KV München

Pohl, Melanie VFS Fürth
Rupprecht, Dieter VLSK Langenzenn
Diermeier, Evelin SKK Raindorf
Braun, Rudolf SKK Raindorf
Götzelmann, Melanie SKV Karlstadt
Götzelmann, Holger SKV Welzbachtal

Härtig, Margit TSV Rothenburg
Härtig, Tobias TSV Rothenburg
Heinfling, Petra Maria FC Seeshaupt
Heinfling, Michael jun. FC Seeshaupt
Altmannshofer, Max KV Passau
Hrebetschenk, Evelyn KV Passau
Köhlerschmidt, Nataly KV München

Heinfling, Bernhard KV München

Landmann, Stefanie KV Bayreuth
Landmann, Stefan KV Bayreuth
Steinle, Melanie ESV Nördlingen
Zohner, Dennis BC Schretzheim
Peschl, Andreas KV Donauland
Peschl, Yvonne KV Donauland
Leibner, Roswitha SKC Huglfing
Albrecht, Gerhard SKC Huglfing
Nick, Helene SKV Karlstadt
Schwab, Wolfgang SKV Karlstadt
Pilzer, Nina KC Weiherhof

Dietl, Alexander KC Weiherhof

Bayerische Meisterschaften 2018
am 2. September in Regensburg

Tandem Mixed

Ergebnisliste Qualifikation

1 OFR 1

Bayerischer Rekord: M. Götzlemann/H. Götzelmann mit 412 Kegel am 28.06.15 in Straubing

4 401
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10

11
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3

4

5

6

16

13

14

15

340

10 337

TV

14 295

18 285

14 304

13 299

22 270

UFR 1

20

16 321

12 304

8 334

17 324

283

14 277

MCH 2

MCH 3

MFR 1

OPF 1

UFR 2

MFR 2

OBY 1

10 376

11 340

11

NBY 2

OBY 2

NBY 1

MCH 1

OFR 2

SCH 1



Platz Name, Vorname Bezirk Verein Gesamt/SP Ausgeschieden

Imbs, Sabrina KV Bamberg

Jelitte, Christian KV Bamberg

Diermeier, Evelin SKK Raindorf
Braun, Rudolf SKK Raindorf
Härtig, Margit TSV Rothenburg
Härtig, Tobias TSV Rothenburg
Götzelmann, Melanie SKV Karlstadt
Götzelmann, Holger SKV Welzbachtal

Sajermann, Nora KV München

Süss, Daniel ASV Neumarkt

Heinfling, Petra Maria FC Seeshaupt
Heinfling, Michael jun. FC Seeshaupt
Pohl, Melanie VFS Fürth
Rupprecht, Dieter VLSK Langenzenn
Otto, Sylvia KV München

Stössl, Werner KV München

Altmannshofer, Max KV Passau
Hrebetschenk, Evelyn KV Passau
Köhlerschmidt, Nataly KV München

Heinfling, Bernhard KV München

Landmann, Stefanie KV Bayreuth
Landmann, Stefan KV Bayreuth
Steinle, Melanie ESV Nördlingen
Zohner, Dennis BC Schretzheim
Peschl, Andreas KV Donauland
Peschl, Yvonne KV Donauland
Leibner, Roswitha SKC Huglfing
Albrecht, Gerhard SKC Huglfing
Nick, Helene SKV Karlstadt
Schwab, Wolfgang SKV Karlstadt
Pilzer, Nina KC Weiherhof

Dietl, Alexander KC Weiherhof

Bayerischer Rekord: M. Götzlemann/H. Götzelmann mit 412 Kegel am 28.06.15 in Straubing

4 UFR 2 6 SP

3 MFR 2

16 SP

2

1 OFR 1

OPF 1 11,5 SP

6,5 SP

SCH 1 295

11 OFR 2

MFR 1

Bayerische Meisterschaften 2018
am 2. September in Regensburg

Tandem Mixed

Platzierungsliste

299

304

10 MCH 1 304

9 NBY 1

303

8 MCH 3 265

7

330

6 OBY 1 323

5 MCH 2

16 TV 270

Qualifikation

Qualifikation

15 UFR 1

Halbfinale

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation

Qualifikation285

14 OBY 2 283 Qualifikation

13 NBY 2

12

Halbfinale

Halbfinale

Halbfinale

277
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Name SP SV Ges.

Halbfinale 1

Name SP SV Ges.

Halbfinale 2

FINALE

Halbfinale 2

Halbfinale 2

Bayerischer Meister:

Bayerischer Vizemeister:

Platz 3:

Platz 4:

OFR 1: Imbs, Sabrina / Jelitte, Christian

OPF 1: Diermeier, Evelin / Braun, Rudolf

MFR 2: Härtig, Margit / Härtig, Tobias

UFR 2: Götzelmann, Melanie / Götzelmann, Holger

338
OPF 1: Diermeier, Evelin / Braun, 

Rudolf

MFR 2: Härtig, Margit / Härtig, Tobias
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7

8

1
3
:2
5

5

316

265

322

UFR 2: Götzelmann, Melanie / 
Götzelmann, Holger 6

Bayerische Meisterschaften 2018
am 2. September in Regensburg

Tandem Mixed

Finalergebnisse

2 369

OBY 1: Heinfling, Petra Maria / 
Heinfling, Michael jun.

1

1
2
:1
5

330

316

3

Halbfinale Finale

291

6,5 283

1

MFR 2: Härtig, Margit / Härtig, Tobias

1
2
:1
5

5

6

7

8

2,5

1,5

4

MCH 3: Otto, Sylvia / Stössl, Werner

2

400

3UFR 2: Götzelmann, Melanie / 
Götzelmann, Holger

OFR 1: Imbs, Sabrina / Jelitte, 
Christian

MFR 1: Pohl, Melanie / Rupprecht, 
Dieter

1
2
:1
5

1

2

3

4

16
OFR 1: Imbs, Sabrina / Jelitte, 

Christian
5

11,56

OPF 1: Diermeier, Evelin / Braun, 
Rudolf

2

1
2
:1
5

MCH 2: Sajermann, Nora / Süss, 
Daniel

2 323

2 303


